REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I PAVARUR 1 KUALIFIKIMIT

Vendim nr. 4

“Mbi korigjimin ¢ vendimi nr. 96 daté 09.01.2019”

Sot né daté 12.02.2019, trupi gjykucs, ora 16:00 i pérbéré nga:

Firdes Shuli Kryesuese
Pamela Qirko Anétare
Etleda Ciftja Relatore

Bazuar né nenin 112 t&€ Kodit t& Procedurave Administrative: “Korigjimi i gabimeve materiale
né aktin administrativ” sipas t& cilit pércaktohet se:

1. Organi publik, né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé, mund té korrigjojé gabimet e shkrimit, gabimet
né pérllogaritie dhe pasaktési té tjera té dukshme, né njé akt administrativ.

2. Organi publik ka té drejté té kérkojé kthimin e aktit administrativ té shkruar gé korrigjohet, si dhe té
¢do kopje té njésuar (é tij.

U mblodh pér t‘u njohur me kérkesén e relatorit té ¢éshtjes znj. Etleda Ciftja, pér korrigjimin
e njé gabimi material né vendimin e subjektit t€ rivleré€simit Gentian Jahjolli:

Né vendimin nr. 96 dat& 09.01.2019, t&€ Komisionit t€ Pavarur té Kualifikimit, n€ seksionin [V
“PROCESI I RIVLERESIMIT TE KONTROLLIT TE FIGURES?”, pika nr. 27, togfjaléshi “Si
konkluzion pér kontrollin e figurés nuk rezultoi se” té korigjohet me togfjaléshi “Si konkluzion
pér kontrollin e figurés rezultoi se”.

[rupa pasi konstator se kerkesa e relalores gendron dhe pasakiesia eshite vendosur dukshem si
pasojé e njé gabimi (lapsusi) , né fagen e paré té€ vendimit.

VENDOSI:

1. Né vendimin nr. 96 dalé 09.01.2019, (¢ Kowisionit & Pavarur (& Kualifikimil, ué
selsionin IV “PROCESI I RIVLERESIMIT TE KONTROI TIT TE FIGURFS™, pika
nr. 27, togfjaléshi “Si konkluzion pér kontrollin e figurés nuk rezultoi se” t& korigjohet
me togfjaléshi “Si konlluzion pér kontrollin e figurés rezultoi se”. Té njoftojé subjektin
e rivlerdsimit, Komisionerin Publik dhe Vézhguesin Ndérkombétar pér kété korrigjim.
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kpk.al A eﬁa Rruga e Kavajés, ish - godina e “Lidhjes sé Shkrimtaréve dhe Artistéve”, Tirane.
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2. Vendimi i korrigjuar té publikohet né€ fagen zyrtare t€ Komisionit t€ Pavarur té
Kualifikimit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Trupi Gjy
Firdes Shuli Kryesuese
Pamela Qirko Anétare

Etleda Ciftja Relatore >
L

Sekretare gjyqésore

a -
]

Anisa D?(\Jy

kpk.al Adresa: Rruga e Kavajés, ish - godina e “Lidhjes sé Shkrimtaréve dhe Artistéve”, Tirané.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I PAVARUR I KUALIFIKIMIT

Nr. 139 Akti

Nr 96 Vendimi
[irané, mé 09.01.2019

VENDIM

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, me ané t& trupit gjvkues t& pérbéré nga:

Firdes Shuli Kryesuese
Pamela Qirko Anétare
Etleda Ciftja Relatore

asistuar nga sekretare gjyqésore, znj. Anisa Duka, né€ prezencé edhe té& vézhguesit
ndérkombétar, Z. John Leonardo, mé daté 8 janar 2019, ora 14:00, né Pallatin ¢ Koncerteve,
kati 1 I-ré, zhvilloi seancén dégjimore mbi ¢éshtjen gé i pérket:

SUBJEKTI I RIVLERESIMIT:

OBJEKTI:

BAZALIGJORE:

Z. Gentian Jahjolli, késhilltar lgjor prang Gjykatés
sé Larté.

Rivlerésimit kalimtar i subjektit t€ rivlerésimit.

Neni 179/b i Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé
dhe neni C, D, DH, E dhe E t& Aneksit t& Kushtetutés s&
Republikés s& Shqipérisé;

Ligji nr. 84/2016 “Pér rivler8simin kalimtar &
giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shyipélise™,

Ligji nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative te
Republikés sé Shqipérisé™;

Ligji nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
giykalave administrative dhe giykimin e
mosmarréveshjeve administrative”, 1 ndryshuar.

KOMISIONI T PAVARUR I KUAT TFIKIMIT,

pasi ddgjoi arsyetimin ligjor dhe rokemandimin ¢ relatores sé eédshijes, znj. Etleda Cilijo, mori
né shgyrtim dhe analizoi provat shkresore t€ paragitura nga subjekti 1 rivlerésimit pér té
provuar t€ kundértén e rezultateve t& hetimit kryesisht, dégjoi subjektin e rivier&simit, z.
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Gentian Jahjolli, vézhguesin ndérkombétar, z. John Leonardo, pasi shgyrtoi né térésiné e saj
céshtjen gé i pérket subjektit t€ rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, i cili né seancé dégjimore
publike kérkoi konfirmimin e tij né detyrg, si dhe bisedoi ¢éshtjen né térési,

VEREN:
I. RRETHANAT PROCEDURALE

1. Z. Gentian Jahjolli, &sht€ subjekt i rivlerésimit pér shkak t& funksionit t& tij si késhilltar
ligjor prané Gjykatés s€ Lart€. Neni 179/b, pika 4 e Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé
té ligjit nr 76/2016, daté 72 07 2016, “Pér disa shtesn dhe ndryshime o8 ligjiin nr 8417, daté
21.10.1998, “Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisg”, té ndryshuar” dhe ligji nr. 84/2016 “Pér
rivietésumn kaluntar 1€ gyygtaréve dhie prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”™ (n€ vijun st
ligji nr. 84/2016), specifikon se: “Té gjithé késhilltarét ligioré prané Gjykatés Kushtefuese dhe
Gjykatés Larté, ndihmésit ligioré prané gjykatave administrative, ndihmésit ligioré prané
Prokurorisé sé Pérgjithshme do té rivierésohen cx officio”.
2. Ne baze te pikes 4 tc neni 4 te ligjit nr. §4/2016 “Per rivieresimin kalimtar te gjyqtarcve
dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, z. Gentian Jahjolli, i éshté nénshtruar procesit
t& rivlerésimit, duke u shortuar, mé daté 15 maj 2018, me trupin gjykues t& pérbéré nga:

Firdes Shuli Komisionere

Pamela Qirko Komisionere

Etleda Cifija Komisionere
3. Menjéheré pas hedhjes sé€ shortit, u administruan raportet e vlerésimit t€ hartuara nga
Inspektorati i Lart€ i Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave (né
vijim si “ILDKPKI”), sipas neneve 31 - 33 t& ligjit nr. 84/2016; Drejtoria e Sigurimit t&
Informacionit t& Klasifikuar (né vijim si “DSIK”), sipas neneve 34 - 39 t& ligjit nr. 84/2016;
dhe Inspektorati prané Ké&shillit t€ Larté t& Drejtésisé€ (n€ vijim si “IKLI}"), sipas neneve 40 -
44 t& ligjit nr. 84/2016.
4. Trupi gjykues i shortuar, mé daté 15.05.2018, pran€ Komisionit t€ Pavarur té¢ Kualifikimit
(né vijim si “Komisioni”), me vendimin nr. 1, daté 25.05.2018, pas studimit t& raporteve té
sipérpérmendura t€ vlerésimit, t€ hartuara nga institucionet shtetérore, vendosi t€ fillojé
hetimin administrativ € thellé dhe té gjithanshém sipas nenit 45 t& ligjit nr. 84/2016, me géllim
vlerésimin e t€ gjitha fakteve dhe rrethanave t&€ nevojshme pér procedurén e rivlierésimit; té
caktojé kryesues té trupit, komisionere Firdes Shuli. T& gjithé anétarét deklaruan mosgenien
né kushtet e konfliktit t€ interesit.
5. ME daté 24.12.2018, trupi gjykues, me ané t€ vendimit nr. 2 vendosi: (i} t& pérfundojé
heliinin putapruk pér subjektin ¢ tivledsiunil, 2 Geulion Jahjolli, bazuur né welatimin wbi
rezultatel e helimit (& paraqgilur nga relatori 1 ¢éshijes; (ii) (8 njollajé subjeklin e rivlerésimil se
i ka kaluar barra e provés mbi rezultatet ¢ hetimit, n€ bazé t€ paragrafit 5 t& nenit D, DH dhe E
t& Aneksit t&€ Kushtetutés né€ lidhje me nenin 52 t€ ligjit nr. 84/2016; (iii) t€ njoftojé subjektin
e livle&sinil pét Lu njol we proval e adininistiuata uga Komisiond, né péipullije e genin
47 té ligjit nr. 84/2016, neneve 45 - 47 dhe 35 - 40 té Kodit t& Procedurave Administrative;
(iv) té njoftojé subjektin e rivlerésimit mbi té drejtat q& gézon nga ligji né lidhje me deklarimin
e konfliktit t& interesit, t& drejtén pér t& kérkuar marrjen e provave té tjera ose thirgjen e
déshmitarit, si edhe afatin brenda t€ cilit mund t’1 ushtrojé kéto té drejta.
6. ME dat€ 24.12.2018, me ang t& postés elekironike, trupi gjvkues njoftoi subjektin e
rivler&simit mbi: (i) rezultatet e hetimit kryesisht; (ii) kalimin e barrés sé provés sipas nenit 52
té ligjit nr. 84/2016 dhe qé té& sjellé prova pér t& provuar t& kundértén, nése disponon, brenda
15 ditéve nga marrja e njoftimit me e-mail; (iii) njohjen me provat e administruara nga
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Komisioni, né pérputhje me nenin 47 té ligjit nr. 84/2016, neneve 45 - 47 dhe 35 - 40 t&€ Kodit
t&€ Procedurave Administrative, duke paraqitur k&rkesé pér njohje me dosjen brenda 5 ditéve
nga martja e njoftimit me e-matil; (iv) pérbérjen e trupit gjvkues.

7. ME daté 31.12.2018, subjekti i rivlerésimit kérkoi shtyrjen e afatit t& paragitjes sé
parashtrimeve pérfundimtare, duke gené se nuk i ishte béré e mundur aksesi né dokumentacion
ditén q& subjekti kishte ardhur pér t& askesuar dokumentacionin. Komisioni i dha dhe 3 dité
shtesé subjektit t& rivler&simit pér i€ paraqitur shpjegimet e tij né lidhje me rezultatet e hetimit
kryesisht.

8. Mg daté 07.01.2019, subjekti i rivlerésimit, dérgoi prané Komisionit shpjegimet e tij sé
bashku me provat.

9, M8 daté (03 01 2019, me ané 1é vendimit or 3, trupl givkues vendosi (6 fojé subjeltin o
rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, né seancé dégjimore né pérputhje me nenin 55 t& ligjit nr.
84/2016 dlie, 1ne aué (€ poslés eleklionike subjekti i 1ivlerésimil u njollua se seanca dégjinote
do t€ zhvillohej, mé dat& 08.01.2019, ora 14:00, né Pallatin e Koncerteve, kati i I-r& , Tirané.
10. Mé daté 08.01.2019, ora 14:00, u zhvillua seanca dégjimore né prezencé (& subjektil (&
rivlerdsimit.

1. Bazuar né piken | te nenit 4 te ligjit or. 84/2016, trupi gjykues vendosi t¢ perfundoje
procesin € rivlerésimit pér subjektin e rivler&simit, z. Gentian Jahjolli, bazuar né t& tri kriteret
e rivler&simit, vlerésimin e pasurisé, kontrolli 1 figurés dhe vlerésimi i aftésive profesionale

II. SEANCA DEGJIMORE

12, Mé daté 08.01.2019, u zhvillua seanca dégjimore, né prezencé t€ subjektit té rivierésimit,
né pérputhje me kérkesat e nenit 55 té ligjit nr. 84/2016 dhe né prani té& vézhguesit
ndérkombétar, znj. Mia Roessingh. NéE seancé subjekti i rivlerésimit u paraqit veté personalishi.
13. Seanca dégjimore e datés 08.01.2019 u ndérpre, pér té rifilluar, mé& dat& 09.01.2019, pér
shpalljen e vendimit. Né pérfundim t& seancés dégjimore, subjekti i rivlerésimit kérkoi
konfirmimin né detyré.

II. QENDRIMI I SUBJEKTIT TE RIVLERESIMIT

14. Subjekti i rivlerésimit, z. Gentjan Jahjolli, ka gené bashképunues né procesin e rivlerésimit
té tij, duke u pérgjigjur kur éshté kérkuar, né pérputhje me nenin 48 t& ligjit nr. 84/2016 “Pér
rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve n& Republikén e Shqipérisé”.

IV. PROCESI I RIVLERESIMIT/HETIMI ADMINISTRATIV I KRYER NGA
KOMISIONIT PAVARUR I KUALIFIKIMIT

15. Procesi i rivler€simit gé kryhet nga Komisioni i Pavarur i Kualifikimit éshté njé proces

kushtetues, q¢ mbéshtetet n€ nenin 179/b dhe Aneksin e Kushtetutés, si dhe né ligjiin nr.

84/2016 “Tér 1ivlerésimin kalimtar 1€ gjyqlaiéve dhie prokwotéyve ué Republikén ¢ Shyipéiisé.

Sipas kreut IV, V dhe VI (€ ligjit or. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe

prokuroréve né Republikén e Shqipérisé™:

i. ILDKPKI-ja €shté organi kompetent shtetéror i ngarkuar me ligj pér & héré vlerésimin
e pasurisé sé subjektit té rivierésimit dhe pér t& paraqitur njé raport me konstatime né
lidhje me vlerésimin pasuror;

it. DSIK-ja éshié organi kompelent shiel€ror i ngarkuar me ligj pér (€ béré konlrollin ¢
figurés s& subjekti t& rivler&simit duke paragitur prané Komisionit njé raport me



konstatimin né lidhje me pérshtatshmériné apo papérshtatshmériné e subjekti té
rivlerésimit; dhe
ii. Inspektorati prané Késhillit t& Larté t€ Drejtésisé éshté organi pérkatés i vlerésimit
profesional i cili né pérfundim té shqyrtimit t€ dokumenteve ligjoré t€ pérzgjedhura
nga veté subjekti i rivlerésimit si dhe 5 dokumenteve té pérzgjedhura sipas njé sistemi
objektiv dhe rastésor, pérgatit njé raport t& hollésishém dhe t€ arsyetuar.
16. Megjithése sa mé lart, referuar vendimit nr. 2/2017" té Gjykatés Kushtetuese dhe kreut VII
té ligjit nr. 84/2016, Komisioni, né kryerjen ¢ funksionit té tij kushtetues, rcalizon njé proces
t€ miréfillté kontrolli dhe rivierésimi, q& nuk bazohet dhe as &shté i detyruar nga pérfundimet
e paraqifura nga organet ¢ tjera ndihmeése,

V. RIVLERISIMI I PASURISE
V/1. Vlerésimi i pasurisé nga ILDKPKI-ja

17. Me shkresén nr, ** daté 26,02,.2018, né pérputhjc me nenin 33 (8 ligjit nr. 84/2016,
[L.DKPKI-ja ka dérguar njé raport t& hollésishém dhe t€ arsyetuar, pas procedurés sé kontrollit
pér vlerésimin e pasuris€ s€ subjektit t& rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, i cili &shté bérg subjekt
deklares prané ILDKPKI-s€ né vitin 2012, me numér indeksi *** dhe né zbatim € ligjit nr.
9049, daté 10.04.2003, “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té
té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, t€ ndryshuar, dhe t€ ligjit nr. 9367, daté
10.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t€ interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”,
1€ ndryshuar.

18. Subjekti i rivlerésimit ka dorézuar deklaratat e interesave private nga viti 2012 deri né
vitin 2016 dhe, referuar ligjit nr. 84/2016, ka dorézuar, mé daté 25.01.2017, “Deklaratén e
Pasurisé sé Rivlerésimit Kalimtar, Vetting”. N& pérfundim t€ veprimeve verifikuese t€ kryera
nga ILDKPKI-ja pér secilén pasuri dhe t& ardhur t& deklaruar nga subjekti i rivlierésimit dhe
personave t€ lidhur, éshté konstatuar:

deklarimi éshté i sakté né pérputhje me ligfin;

ka burime financiare € ligishme pér té justifikuar pasurité;
nuk ka kryer fshehje t& pasurisé;

nuk ka kryer deklavim té rremé;

subjekti nuk giendet né situatén e konfliktit (¢ interesave,

YVYVVYY

V/2. Rivlerésimi i pasurisé nga Komisioni

19. Bazuar ne nenet 45, 49 dhe 50 te Ligjit nr. 84/2016, Komisioni, hetoi dhe vlergsol t& gjitha
faktet dhe rrethanat e nevojshme pér procedurén e rivlerésimit, duke marré né analizé: (a)
provat e dorézuara nga veté subjekti prangé ILDKPKI-s€ né “Deklaratén e Pasurisé pér
Rivlerésimin Kalimiar, Velling™ t€ vitil 2017; (b) raporlin ¢ dorézuar prané Komisionit nga
ILDKPKI-ja; (c) deklaratat vietore t& deklarimit 1€ pasuris€ prané ILDKPKI-sé nga vili 2012

Upgr rjedhojé, Giykata vleréson se pretendimi se organet ekzistuese zévendésojné organet e reja t& rivierésimit &hté i pabazuar. Sipas nenit
179/, pika 3, @ Kuslitetés, tivisésimi kovlicl npe Komdsiond. nise sipos nenit /2 18 ligjit ue. 3472006, “Komisioni die Kelegior Apelnit
Jané institucionet gé vendosin pér vierdsimin pérfindimtar 1€ subjekteve t& rivlerésimit”, Pavardsisht formulimit (& késaj dispozite, ajo nuk
mund té lexohet né ményré (€ shképutwr, por né harmoni nie dispozitat e fjera ligiore gé pércaktoiné né ményré 1é detajuar kompetencat ¢
orguneve te perfshira ne proves, si dhe kompetencat ge hrylien vete Konmusioni giate hety procest. Ne nenin 31 te hgfit nr. §4/20446,
parashifohet se “Procesi § rivierésimit 1 subjekteve 16 rivierésimit keyhet nga Komisioni, Relegii i Apclimit, Komisivuerdt Publiké, né
bashkpunin me vézhgiesit ndérkombétaré™. Po ashty, sic u pdrmend edhe mé sipdr, bazuar né dispozitat e krewt VII 8 ligiit nr. 8472016,
rezufton se: “N€ kryerjen e funksionit ¢ tyre kushtetues organet e rivlerésimit kryejné njé proces té mivéfiifté kontrofli dhe vierésimi dive nuk

bazohen dhe as jané té detyruara nga pérfundimet e paragitura atyre nga organet e tjera ndihmeése.”
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deri 2016; (d) provat shkresore/dokumentet 1€ administruara nga organet publike dhe private,
né pérputhje me nenet 49 dhe 50 & ligjit nr. 84/2016; () deklarimet e subjektit t& rivler€simit
me ané t& komunikimit elektronik; (¢} shpjegimet me shkrim t€ subjektit t& rivlerésimit, mé
daté 07.01.2019, e n€ vijim, deri ditén e seancés dégjimore pér t&€ provuar t&€ kundértén e
rezultateve t& hetimit.

20. Komisioni hetoi né ményré t€ pavarur ¢do informacion dhe konkluzion t& ILDKPKI-s€,
ashtu sikurse té gjitha faktet dhe informacionet e marra nga ¢do subjekt i sé drejtés, né
pérputhje me ligjin nr. 84/2016, hetim i cili konsistol né€ (i) verifikimin e vértetésis€ sé
deklarimeve né lidhje me gjendjen pasurore t& subjektit dhe personave t€ lidhur; (ii) né
verifikimin e burimeve t€ krijimit té t& ardhurave dhe shpenzimeve, me géllim evidentimin e
mungesés s& mundslune (8 burimeve 1& mjaftueshime financiare pér t& justifikuar pasurité; (iii)
né evidentimin ¢ ndonjé fshehjgje t€ mundshme t€ sendeve né pronési ose pérdorim; dhe (iv)
né evidentimin e ekzistencés s& mundshme té deklarimeve té rreme apo t€ ndonjé konflikti t&
interesave, t& parashikuar nga neni 33, pika 5, e ligjit nr. 84/2016.

21. NE lidhje me pasurité dhe likuiditetet e deklaruara né “Deklaratén e Pasurisé pér
Rivlerésimin Kalimtar, Velting” (& vitit 2017, nga subjekdi i rivlerésimil dhe personat e
lidhur:

1. Llogari bankare rrjedhése krijuar nga pagat.

a. Komisioni pér vértetimin e faktit administroi:

1.1 Deklaratén “Vetting” té viti 2017 dhe dokumentacionin bashkélidhur,

1.2 Dokumentacionin e administruar nga t& gjitha bankat e nivehit 1€ dyté.

1.3 Vértetimet e pagave nga institucionet ku ka punuar subjekti i rivlerésimit.?

b. Arsyetimi ligjor dhe analiza ¢ provave né lidhje me ligjin e zbatueshém.

1.4 N& deklaratén “Vetting” té vitit 2017, subjekti i rivlerésimit ka deklaruar llogari
rrjedhése né vierén 461.448,23 leké. Zotérimi: 100 %.

1.5 Si burim krijimi, subjekti ka deklaruar pagat nga puna e kryer prané: (i) Avokaturés sé
Shtetit (perindha 2009-2011), né shumén 1 693 844 leké; (il) Ministrisé 8 Drejtésisé (perindha
2011-2012), né shumén 689.717 leké; (ii1) Ministrisé s& Brendshme (perindha 2012-2014), né
shumén 1.423.904 leké; dhe (iv) Gjykatés sé Larté (2014 - aktualisht), né shumén prej
2.915.468 leké&sh, & derdhura prang “Raiffeisen Bank”,

1.6 Nga hetimi administrativ kryesisht u konstatua se, nga institucionet bankare,
“Raiffeisen Bank™ ka konfirmuar gjendjen e késaj Hogarie né vlerén 461.448,23 leké, mé daté
31.12.2016, me pérshkrimin - t& ardhurat nga paga ¢ subjektit t& rivierésimit né Avokaturén ¢
Shtetit, Ministriné e Drejt8sisé, Ministriné e Brendshme dhe Gjykatén e Lartg.

1.7 Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi shpjegimet dhe provat e dérguara nga subjekti
i rivlerésimit arrin né pérfundimin se:

1.8 Subjekt 1 fvlerésimil ka deklaruar vierén dhe burimin e krijimil né pérputhje me (€ dhénal
e “Raiffeisen Bank”.

2 Subjekti ka paragitur prané ILDKPKI-s& :

Nxjortje logutic nge “Roiffoisen Baul”, ded 18.01.2017, 00 emdr 16 & Gontion Juljolti mbi kroditimin e pageve. Gjoudju nis Hogaid, mé dutd
30.£2.2016, nE vierén 461.448,23 lek; Vértetim page nr. 1202/} prot., daté 3.11.20186, i léshuar nga Avokatura e Shietit, pér 1€ ardhurat nza
paga dhe shpérblimet pér z. Gentian Jahjollin, p&r periudhén 2009 - 2011. Shuma 1.702.844 lcké; Vértetim page nr. *** prot., daté 20.10.2014,
i léshuar nga Mimstna e Drejtésisé, pér té ardhurat nga pagat dhe shpérblimet pér z. Gentian Jahjollin pér periudhén 2011- 2012, Shuma
698.717 1ck; Virelim page nr. 7012 prot, dud 26.10.2016, 18shewr nga Ministin ¢ Pun@ve 1€ Brendshine, pér (@ mudlal nga pegut péa 2.
Gentian Fahjotlin, pér periudhén 2012 - 2014, Shuma 1.423 . 904 lek&.

2Kérkesé drejtuar té gjitha bankave t& nivelit t& gyté , nr. *** daté 26.06.2018.

3 Pérgjigje nga “Raiffeisen Bank”, or. ***_ daté 29.06.2018.



1.9 Si konkluzion, subjekti i rivler€simit ka deklaruar né ményré t& sakté dhe né pérputhje
me Ligjin si dhe ka burime financiare 18 ligjshme pér krijimin e késaj llogarie.

2. Bashkébanoj pa kundérshpérblim me prindérit né apartament banimi, me sip. 51m?
+ 28.6 m? shtesé anésore dhe shtesé e katit sipér apartamentit me sip. 84.1 m?, né
Tirané

a. Komisioni pér vértetimin e faktit administroi:

2.1 Deklaratén “Vetting” t& vitit 2017 dhe dokumentacionin bashkéngjitur.*
2.2 Dokumentacionin e administruar nga ZVRPP-ja Tirané.’

? 3 Dokwinentacionin e aduwinistiuar nga ATUIZNT Titand @

b. Arsyetimi ligjor dhe analiza e provave né lidhje me ligjin e zbatueshém.
2.4 N@ deklaratén “Vetting” té vitit 2017, subjekti i rivlerésimit ka deklaruar se
bashkébanon pa kundérshpérblim me prindérit e tij né€ apartamentin e banimit né pronési té
prindéive né pasuringé, Apaitainenl banini, e sip. 51in?, kaijuat nga privatizimi ué vitin 1991
me nr. pasurie ***, ZK *** shlesé anésore e aparlamentit (€ banimil me legalizim, me sip.
28.6 m?, or. pasurie 8*** ZK *** dhe shtesé e katit sipér apartamentit, me sip. 84.1 m?, nr.
pasurie ***, ZK *** ndértuar q& né vitin 1998, ndodhur né, Rr. “***”_ nr, ***, Tirang, Njésia
Administrative Nr. ***, Sipérfagja 51+28,6+84,1 m?
2.5 Si burim i t& ardhurave gé kané& shérbyer pér ndértimin e shtesés anésore dhe katit mbi
apartamentin, subjekti deklaron 1€ ardhurat ¢ personit t& lidhur babait nga puna si taksist i
licencuar.
2.6  Duke gené se subjekti 1 rivlerdsimit ka deklaruar se bashké&banon me prindérit dhe se
deri né vitin 2016 kané gené né€ t& njéjtén certifikaté familjare, referuar nenit 3, pika 14 dhe
nenit 32, pika 4, t€ ligjit nr. 84/2016, babai dhe néna e subjektit, Sh. dhe D. T jané objekt i
hetimit administrativ pér efekt té ligjit nr. 84/2016
2.7  Nga hetimi administrativ kryesisht u konstatua se apartamenti i banimit, me sip.
51m?, éshté pérfituar nga prindérit e subjektit me kontratén pér privatizimin e banesés, mé daté
21.09.1993, lidhur ndérmjet Ndénmarrjes Komunale Banesa dhe giramarrésit Sh. I, me vieré
té caktuar 2.550 leké.
2.8 Kontrata e shitblerjes éshté lidhur mes Ndérmarrjes s€ Shérbimeve Komunale Banesa
Tirané dhe blerésve Sh. dhe D. J, né vlerén e likuiduar 2.040 leké.
2.9 M pas Eshté ndértuar nga prindérit e subjektit t€ rivlerésimit shiesé anésore ¢
apartamentit t€ banimit dhe shtes€ e katit sipér apartamentit. Babai i subjektit t& rivlerésimit,
Sh. F. J éshté pajisur me leje legalizimi nr. 7993, daté 01.11.2011, pér objektin shtesé anésore
3 kale + shiese [ kal mbn objektin ekzistuen 2-katesh, ne Njesine Bashkiake Ne. *** Tirane,
me kéto t€ dhéna:

- Zona kadastrale, nr. 8310, nr. 8/157+1-7; 8/473+1-1 pasurie, -2.

* Kontraté pér privatizimin e banesés, daté 20.09.1993, lidhur ndérmjet Ndérmarrjes Komunale Banesa dhe qgiramareésit Sh. J. Shuma pér
tu paguar 2.350 leké.

- Kontraté shitblerjc lidhur mes Ndérmanjes s€ Shérbimit Komunale Banesa Tirang dhe blerésve Sh. dhe D. J. Shuma ¢ likuiduar né vlerén
2.040 leké.

Certifikat€ pr vErtelim prontsic, datig 19.12.2005, pCr apartament me sip. 512, n€ pronési 1€ Sh. dhe D. I,

Certifikaté pér virtetim prongsie, nr. ***, daté 09.05.2016, p&r apartament, me sip. 28.6 m2 né prongsi t& Sh. J. Shogéruar me: kartelé
pasugic. harta trepucse ¢ roppistrinig

Certifikaté pér vérietim pronésie, nr. ***, daté 26.05.2016, pér apariament, me sip. 84.1 m2, né pron&si & Sh. L. Shoqéruar me: kartelé
prasutic, lharla Liepuese e tegfisliiaie.

Votiideklerim por logolizimin o shitests popakingo, datd 22.06.2000, mo sip. 27 m2, layer ngo Sh. 1.

Leje legalizimi, ur. ***, datg 01.11.2011, pér shiest anésore 3-katéshe + shtesé 1 kat mbi objektin ekzistues 2-katésh, me sip&rfaqe totale
té ndértimit 119.9 2, né emér 1& Sh, J,

5 Pérgjigje nr. ***prot., datd 28.09.2018, ¢ ZVRPP-s& Tiran.

6 Pérgjigje nr. ***prot., daté 06.07.2018, ¢ ALUIZNI-t.



- Sipérfagja e parcelés ndértimore 26.3 m?.

- Sipérfagja e ndértimit 28.6 m2.

- Sipérfagja totale e ndértimit pér banim 119.9 m?.

- Numri i kateve mbi toké 3.
2.10  Titulli i pronésisé mbi tok&n i vértetuar me dokumentin: Kontraté kalimi pronésie t€
parcelés ndértimore, or, *** rep., nr. *** kol., dai€ 18.06.2011, n& bazé 1& VKM-s€ , nr. 646,
daté 28.07.2010, “Pér miratimin e kalimit t& pronésisé s& disa parcelave ndértimore né favor
té poseduesve 1€ objekteve informale”, 1 ndryshuar. Shiesé€ anésore né pll. %%, Ry, “¥*#”,
2.11 ZVRPP-ja Tirané’ konfirmon se n& emér té z. Sh. F. J dhe znj. D. M. J, figurojné kéto
pasuri;

Pasuria nr *** vol ¥**_fq *** 7K *¥* {loji i pasurisé, “Apartament”, me sip ?8 60

n?, ué proudsi (€« Sh. F. T ( babai i subjcklit );
- Pasuria nr. "% yol. " fig, e RO Lol i pasurisg, “Apartament”, me sip. 84,10
m?, né pronési té z. Sh. F. J;
- Pasuria nr. **#, vol. #**% fq. ¥**, ZK *** lloji i pasurisé, “Apartament”, me sipérfage
51.00 w?, né prondsi (& 2. Sh. F. T dhe znj. D. M. T,
2.12  Komusioni hetoi né lidhje me vlerén ¢ investuar nga babs 1 subjcktit pér shtesén anésorc
dhe shtesén e katit sipér apartamentit dhe subjekti i rivler&simit deklaroi se, shtesa anésore dhe
shtesa e katit sipér apartamentit &shté pérfunduar sé kryeri n€ vitin 1998, para 20 viteve, kohé
kur subjekti 1 rivler€simit ka qené€ me vendgéndrim né Itali, duke kryer studimet universitare
né até shtet. Pra, subjekti as ka gené i pranishm dhe as nuk ka pasur té ardhura né kété kohé.
2.13  ME tej subjekti deklaron se vlera e shtesés anésore ishte 360.000 leké, ndérsa vlera e
shtesés s& katit ishte rreth 300.000 leké. Kjo vlerg &shté pérballuar né ményré jo té
menjéhershme, por né ményré graduale né koh&. Shtesa e katit, edhe pse &shté mbyllur si
ndértim, éshté ende e pabanueshme, e pasuvatuar, pa instalime sanitare dhe dyer dritare.
2.14  Vlera e shlesds €shté béré me € ardhura t€ ndryshme, si pér shembull nga puna si
taksist, kamionist, shofer autobuzi dhe t€ ardhurat e shitjes sé njé kamioni 9 tonésh, té
privatizuar nga Ndérmartja e Ndértimeve Ushtarake. Kontrata e privatizimit ishte lidhur me
Bashkiné e Tiranés, si dhe t& ardhurat e pérfituara nga depozitat e kursimeve nga firmat
piramidale (“Vefa” dhe “Sudja™).
2.15 NE& pérfundim t& hetimit administrativ kryesisht, Komisionin, konstatoi se subjekti i
rivlerésimit nuk kishte paraqitur dokumentacion justifikues ligjor pér t& provuar deklarimet e
tij gjaté hetimit né lidhje me vlerén e investuar né shumén prej 360.000 lekésh dhe 300.000
leké dhe pér két€ konstatim subjektit t€ rivler&simit ju kalua barra ¢ prové s né péputhje me
nenin 52 t€ ligjit nr. 84/2016, i interpretuar né lidhje me nenin D t& Aneksit t& Kushtetutés.
2.16  Subjekti 1 rivlerésimit pér t& provuar t€ kundértén e rezultateve & hetimit kryesisht, né
lidhje me burimin ¢ ligjshém € 1€ ardhurave (€ babail, paraqgili dokumentacion ligjor justifikucs
ne lidhje me te ardhurat e z. 8h. J, a kishte mundesi financiare nga burime te ligjshme per te
investuar shumén prej 660,000 lekésh pér shtesén anésore dhe katin mbi apartamentin®, bazuar
né dokumentacionin e paraqitur nga subjekti i rivlerésimit.

T Pérgige nr. ***, datg 28.09.2018 e AVRPP lirané.
8 1. Deklaraté ¢ ushirimit t& profesionit, daté 06.05.1996, nga z. Sh. J, 1 fq; 2. Mandatarkétim, pagim tatimi nr. ***, daté 12.04.1996, rga z.
Sh. J, 1 fq; 3. Mandatarkétim, pagim tatimi, nr. ¥, datg¢ 12.04.1996, nga z. Sh. J, ifq; 4. Koniratg hvadhénie, daté 06.11.1995, midis
huadhéngsit Sh, dhe D, T me shogéring “Vefa”, 1 fg.; 5. Térheqje interesi nga shogéna “Vefa”, mé daté 06.11.1996, ngz z. Sh. J; 6. Térhegje
interesi nga shogéria “Vefa”, mé daté 06.09.1996, nga z. Sh. J; 7. Pasaporta e z. Sh. J dhe viza e ambasadés pér angazhimin né udhétimin né
Spungd, B, Teérhqic deposit€ nga shoy@ris “Velw”, i€ dut€ 15.05.1997, nga o 8l J, 9. Libres€ kuisiind prang “NBG"-s¢ ni shuiatan 1.300
USD hapur, mé& daté 13.07.1997, n& emér t& z. Sh. J; 10. Mandatarkétim, prang “NBG”-sé né& shumén 1.900 DM hapur, mé daté §3.06.1997,
né omér 18 =. Sh. J; §1. Mandotarkdtim, popgim tetimi plr vitin 2000, ar. *** 1 fg. + mondatarkBtim, pogim tetimi, o ***, 1 fq,
tmandatarkétin, pagim tatimi, nr. % 16, | mandatarkétim, pagim tatimi, nr 012006, Hg, ngaz Sh J; 12, Leje veprimtarie plr transport
udh&timi tregtarésh me taksi, nr. *** daté 141.11.2001, Dashkia Tirang, me targa ***, né emér té = Bh. J, 1 fg; 13. VErtetim Bashlda Tirang,
mé daté taksing me targa 15.07.2003, ***1 fg, + mandatarkétimi daté 07.01.2004, + mandat arkétimi, daté 10,04.2003, +Mandatarkétimi,
daté 02.06.2003, 1 fage nga z. Sh. I;14. Térhegje parash nga *Western Unicn”, nr. ***, nga z. Sh. J, | fg; 14.Térheqgje parash nga *Western
Union™, nr. ***, nga z. Sh. J, 1 fg; 15. Vértetim nga Prokuroria e Rrethit Tirané pér fillimin e procedimit penal pér vjedhje makine mbi bazén
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2.17 Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi shpjegimet dhe provat ¢ dérguara nga
subjekti i rivlerésimit arrin né pérfundimin se:

2.18  Subjektiirivlerésimit ka deklaruar sakt€ dhe né pérputhje me ligjin pasuring né pronési
t& peronave té tjeré t€ lidhur/ babait dhe nénés, Sh. dhe D. 1.

2.19  Subjekti 1 rivlerésimit shpjegoi bindshém burimin dhe t€ ardhurat e ligjshme t&
personave t& tjeré t€ lidhur, gé€ kané€ shérbyer pér ndértimin e shtesave t& ndértuara né vitin
1998

2.20 N& lidhje me pretendimin e subjektit t€ rivlerésimit se, duke qgené se ai €shté
shk&putur nga trungu familjar né vitin 2016, dhe vetém bashkébanon me prindgrit, ata nuk jané
persona t& lidhur, referuar nenit 3, pika “13” té ligjit nr. 84/2016, Komisioni arsyeton se babai
dhe néua e subjektit 16 diviewdsinil, Sh dhe Y T, pé elekt 18 ligjit we 8472016 jané né cilésing
e personave t€ tieré t&€ lidhur, pér shkak se:

1. Bashké&banimi né njé shtépi gjaté vitit 2016 dhe pse njé term i papércaktuar nga ligji, si dhe

fakti q& subjekti i rivier&simit deri n€ vitin 2016 ka gené né t€ njéjtén certifikaté familjare
me prindérit, pérbé&n né vetvete lidhje interesi n& dukje dhe qé& ka ekzistuar, q& rjedh nga
interesi pasuror i pérbashkét né shtépin€ ku kané jetuar deri né€ 2016 dhe jetojné aktualisht.
Konfirmimi i marrédhénies s& bashkébanimit nga ana e subjektit 8shté posedim 1 sendit
bazuar né ligj, pasi subjekti éshté f€mijé i ardhur nga martesa e z. Sh. dhe znj. D. J. N& kéto
kushte dhe t€ drejtat dhe detyrimet mbi té drejtat reale t€ géndrimit né kété banesé jané né
luadrin e t€ genit bashképronar.
Neni 32, pika “4”, e ligjit nr. 84/2016, parashikon se: “Subjekti i rivierésimit dhe personat
e lidhur me (€, ose persona 1é tieré (¢ lidhur, (¢ deklaruar né cilésing e dhuruesit,
huadhénésit ose huamarrésit, nése konfirmojné kéto marrédhénie, kané detyrimin pér té
Justifikuar ligishméring e burimit & lrijimit (€ pasurive”.

ii. Por dhe sikur mos ta konsiderojmé interes pasuror té parashikuar né nenin 32, subjekti i
rivlerésimit né cilésiné e djalit/fémijés sé& babait dhe nénés sé€ tij ka detyrimin moral dhe
detyrimin juridik pér t€ ndihmuar prindérit e tij me mjete monetare, né rastet kur ata jané té
paafté pér puné dhe nuk kané mjete t& mjaftueshme pér t& jetuar.

Neni 192 18 Kodit t& Familjes, parashikon se: “Detyrim pér ushgim kané, sipas radhés: a)
(...) fémijét ndaj prindérve 1é tyre;”

3. T¢ ardhurat e subjektit té rivlerésimit

a. Komisioni pér vértetimin e faktit administroi:

3.1 Deklaratén “Vetting” té vitit 2017 dhe dokumentacionin bashké&lidhur.
1.2 Dokwnendacionin e adiinistiuar nga (& giitha bankal e nivelit 1€ dylé.
3.3 Vértetimet e pagave nga institucionet ku ka punuar subjekti i rivlerésimit.’

¢ kalléziinil (€ shietasit Sh. J, Hy, 16. Mandalpsgesé nga “TEFAD BANK”, i, ***, dalé 21.10.2002, n€ vle1€ u prej 1.980 cuaosh, 1 &y, 17,
Mandatpagesé, nga “FEFAD BANK”, nr. **¥, dat& 25.10.2002, né vierén prej 1.465 eurosh, 1 fq; 18. Mandatpagesé nga “FEFAD BANK”,
nr. % duté 25.10.2002, né vlerd n 3.960 curv, 1 fy; 19. Lisla ¢ personave debitord nduj Byrosé Shyiplure 18 Sigurimil, pér déme té shkukiuam
né thyerje t& ligjit, pa pasur siguracion pér automjetin e tyre, Nr. rendor. 77 (fq. 5), i démtuar/pérfitues Sh. J, shuma e pézfituar 64.900 lekg,
daté 04.10.2002, 26 [y, (bup://é & & .insurers-al.org/pd[isla%20e%20debitoreve.pd[, hup://shekulli.com.al/38687/ ); 20. Déflesé postare
drejluar avtoriteteve 1€ ndvyshine pér kérkimin e provave, 3 fg. 21, Kérkes# drejluar avlorileteve pér manje informacioni ng lidhje me
privatizimin e kamionit, [fg. 22. Fotografi e shtesés sé katit, 6 fg; 23. Gjendja e té ardhurave t& Sh. dhe D. J, prindérit e subjektit 1€ rivlerésimit,
1k ;24 Kéqyrja e apartamentit apartament banimi, me sipérfage ST o2, krijuar nga privatiziemi ng vitin 1993, me or pasurie *** 7K ***
s Subjektt ka pargitur prané ILDKPKI.sé
Nxjenje Togatic nga “Raiflftisen Dunk”, dt€ 18.08.2017, 1€ eraln € 2. Gentian Jaljolli, inbi kicditimin ¢ papgave. Gjeadjz nd llogati, it daté
30.£2.2016, n& vierén 461 448,23 leks; Vistetim page nr. *** prot,, dati 3,11,20£6, 1 [&shuar nga Avokatura ¢ Shtetit, pér t& ardhurat nga paga
dhe shpirblimet per 2. Gentian Jahjollin, ptr periudhién 2609 - 201 1. Shuma £ /02.544 Icke; Virtctim page, nr . ***prot., datd 20.10.2016, i
Iéshuar nga Ministria e Drejiésisé, pér t& ardhurat nga pagat dhe shp&rblimet pér Gentian Jahjollin pér periudhén 2011 - 2012, Shuma 698,717
leké; Vértetim page, nr. *** prot., daté 20.10.2016, léshuar nga Ministria e Punéve t& Brendshme, pér t& ardhurat nga pagat pér z. Gentian
Jahjollin, p&r periudhgn 2012 - 2014, Shuma 1.423 . 904 leké.
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b. Arsyetimi ligjor dhe analiza e provave né lidkje me ligjin e zbatueshiém.

34  Nédeklaraté “Vetting” té vitit 2017, subjekti i rivierésimit deklaron se ka marré
té ardhura nga puna si ndihmés ligjor né€ Gjykatén e Larté : (i) Né periudhén 1 mars 2014
deri né 31 dhjetor 2014, né vlerén 826.195 leké; (ii) Né periudhén 1 mars 2015 deri né 31
dhjetor 2015, né vlerén 977.941 lekg; (iii) N& periudhén 1 janar 2016 deri né 31 dhjetor 2016,
né vlerén 1 111 332 leké Pra né total vlera prej 2.915.468 lekésh.

3.5 Subjekti i rivlerésimit deklaron se ka marré shpérblim nga puna né€ Sekretariatin Teknik
t& Reformés pér Drejtési t& depozitnara né llogaring rrjedhése t€ pagave t€ punés, né vlerén
prej 46.776 lekésh,

1.6  Téardhura nga mésimdhénia si pedagog i jashtém nd Universitetin “Tliria”( jo publik),
nga 3 oré né€ javé pér perindhén shkuit - maj 2014, né vlerén 2.000 (dymijé leké&) pér oré. 51
ore (pagese e pritshme) nga Universiteti “Iliria”, bashkelidhur VKM-ne e mbylljes se kétij
universiteti, ar. 539, daté 06.08.2014.

3.7  Nga hetimi administrativ kryesisht, né dokumentacionin e administruar nga bankat
dhe vértetimet ¢ pagave nga institucionet pérkatése, u konstatua se shuma e deklaruar nga
subjekti pérputhet me vlerat e pasqyruara né bankeé si pér nga burimi dhe nga shuma.

3.8  Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi provat e dérguara nga subjekti i rivlerésimit
dhe ato t€ administruara gjat€ hetimit, arrin né pérfundimin se subjekti i rivlerésimit ka béré
deklarim t€ sakt€ dhe n€ pérputhje me ligjin si dhe ka burime financiare me dokumentacion
Jjustifikues ligjor pér kéto t€ ardhura t&€ deklaruara.

4, 1logaria e kartés sé kreditit prané “Raiffeisen Bank”.

a. Komisioni pér vértetimin e faktif administroi:

4.1 Deklaratén “Vetting” té vitit 2017 dhe dokumentacionin bashkélidhur.
4.2 Dokumentacionin e administruar nga t& gjitha bankat e niveli te dytg,°,
4.3 Shkresén e administruar nga “Raiffeisen Bank”,!!

b. Arsyetimi ligjor dhe analiza e provave né lidhje me ligjin e zbatueshém.

4.4 WNé deklaraté “Vetting” té vitit 2017, subjekti i rivlerésimit deklaron se ka njé karté
krediti me limit kreditimi n€ vlerén 100.000 lek€ t€ lidhur me ilogaring mjedhése t& pages,
prané “Raiffeisen Bank”.

4.5 Burimi i shlyerjes &shté nga paga e subjektit t& rivlerésimit né té njéjtén banké.

4.6 Nga hetimi administrativ kryesisht, u konstatua se deklarimet ¢ subjelktit té rivlerésimit
né deklaratén “Vetting” t& vitit 2017, ishin né pérputhje me dokumentacionin e administruar
nga “Raifleisen Bank”.

4.7 Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi provat e dérguara nga subjekti i rivlerésimit
dhe ato t€ administruara gjaté hetimit, arrin né€ pérfundimin se subjekti 1 rivlerésimit ka béré
deklarim t€ sakt€ dhe né pérputhje me ligjin si dhe ka burime financiare me dokumentacion
justifikues ligior pér kéto t& ardhura t& deklaruara.

5. Pasurité dhe té ardhurat e personave té tjeré té lidhur/ nénés dhe babait té subjektit
té rivlerésimit.

Kerkest drejtuar 18 gjitha bankave 18 nivelit t&8 dyt& , nr. *#*, datg 26.06.2018.
K grkesé drejtuar t8 gjitha bankave té nivelit 18 dytd , nr, *** daté 26,06.2018.
I Pérgjigje nga “Raiffeisen Bank”, nr. ***, daté 29.06.2018.



5.1 Duke gené se subjekti i rivlerésimit ka deklaruar se bashkébanon me prindérit dhe se deri
né vitin 2016 kané qené né t& njé&jtén certifikaté familjare, referuar nenit 3, pika 14 dhe nenit
32, pika 4, e ligjit nr. 84/2016, babai 1 subjektit/z. Sh. J dhe néna e subjektit/znj. 1. J, jané
objekt i hetimit administrativ p&r efekt t& ligjit nr, 84/2016

5.2 N& lidhje me deklarimin q& kané béré babai dhe néna e subjektit t& rivlersimit né
deklaratén “Vetting” pér vitin 2017, Komisioni, arsyeton se ato nuk jang persona t& lidhur dhe
pér kété arsye nuk duhet té kishin deklamar

5.3 Megjithat€, duke gené se babai dhe néna e subjektit té rivlerésimit konsiderohen persona
té tjeré t& lidhur pér efekt t& ligjit nr. 84/2016, Komisioni, ka hetuar jo veté deklarimet e tyre
né deklaratén “Vetting”, por ka shtrir& hetimin dhe mé tej pér t€ verifikuar nése ato kané pasur
mnutelési fiuaneiate uga butitne 18 tigishie pé 1@ justifikuvar nanédhénien e interesit @ kaud
e subjektin e rivlerésimit

1. Pér apartamentin ¢ banimit me sip. 51m? + 28.6 m? shtesé anésorc dhe shtesé ¢ katit
sipér apartamentit me sip. 84.1 m?, né Tirané,

5.4 N@ deklaratén “Vetting” t& vitit 2017, babai dhe né€na e subjektit t8 rivlerésimit, z.
Sh. J dhe D. J kané deklaruar se kané né pronési njé apartament banimi me sip. 51m?, krijuar
nga privatizimi né vitin 1991, nr. pasurie ¥¥* ZK **¥ shtesé anésore ¢ apartamentit t€ banimit
me legalizim (me sip. 28.6m? me nr. pasurie *** ZK **¥) dhe shtesé e katit sipér apartamentit
(me sip. 84.1m?) me nr. pasurie ***, 7K *** ndértuar q& né vitin 1998, ndodhur ng, Rr. “*i”,
nr. ¥*% Tirang, Njésia Administrative Nr. ***, Sip&rfagja 51+28,6+84,1m*.

5.5 Né lidhje me hetimin dhe pérfundimin e Komisionit né lidhje me két€ aset né pronési té
prindérve, referohu pikés 2, mé lart t& kétij vendimi.

2. Automjet (autoveturé), tip “BMW 320”, prodhim i vitit 2001.

a. Komisioni pér vértetimin e faktit administroi:

5.6  Deklaratén “Vetting” t& vitit 2017 dhe dokumentacionin bashkélidhur.
5.7  Dokumentacionin e administruar nga DPTRSH-s€ .

5.8  Dokumentacionin e administruar nga “ProCredit Bank”,

b. Arsyetimi ligjor dhe analiza e provave né lidhje me ligjin e zbatueshém,

59  Né deklaratén *Vetting” t€ vitit 2017, babai dhe néna e subjektit t€ rivlerésimit,
Z. Sh. J dhe D. J kané deklaruar se kané né pronési njé automjet (autoveturg), tip “BMW
3207, prodhim 1 vitit 2001, me nr. shasie ***, pér pérdorim personal. Bleré né Itali nga motra
ez. Sh.J.

5.10 Burimi i krijimit nga kursimet ndér vite dhe ndihma e dhéné nga {Emijét.

5.11 Nga hetimi administrativ kryesisht, u konstatua se ky automjet &shté sjellé nga halla
e subjektit t& rivler&simit né& Shqipéri (e cila ka paguar edhe detyrimet doganore). Halla ¢
subjektit t& rivlerésimit, znj. M. J, ka deklaruar, mé dat& 10.09.2012, se e ka shitur automjetin
te z. Sh. J pér vlerén 500 ewro.

5.12 Nga analiza financiare ¢ kryer nga ana e Komisionit, rezultoi se personi tjetér i
lidhur/babai i subjektit t& rivlerésimit ka t& ardhura t& mjaftueshme nga burime té ligjshme
financiare piir t8 blord kétd antomjot nd shumén 500 euroe

5.13  Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi provat e dérguara nga subjekti i rivlerésimit
dhe ato té administruara gjaté hetimit, si dhe analiza financiare, arrin né pérfundimin se
personat ¢ tjerd té lidhur me subjekti i rivlerésimit/z. Sh. dhe znj. D. J kané béré deklarim t&



sakté dhe né pérputhje me ligjin si dhe kané burime financiare t€ mjaftueshme me
dokumentacion justifikues ligjor pér t& bleré kété automjet.

3. Llogari depozite e pérbashkét prané “ProCredit Bank”.

a. Komisioni pér vértetimin e fakéit administroi:
5.14  Deklaratén “Vetting” t€ vitit 2017 dhe dokumentacionin bashkélidhur,
5.15 Dokumentacionin e administruar nga “ProCredit Bank”.1?

b. Arsyetimi ligjor dhe analiza e provave né lidhje me ligjin e zbatueshém.
516 N deklaratén “Vetting” té vitit 2017, babai dhe néna e subjektit t€ rivlerésimit, z.
Sh. J dhe znj. D. J, kané deklaruar se kané njé togan depozite té pérbashkét prané
“ProCredit Bank”, kafjuar & nga viti 2005,
5.17 Burimi i krijimit té késaj llogarie depozite jané té ardhurat nga puna e personit tjetér
1€ Hdhur/babait 1€ subjektt ndér vite dhe nga dérgesat ¢ motrés s€ personit t€ lidhur dhe
gubjelktit t& rivlerdsimit né emigracion né Itali
818 Spas deklarimil té personave & yeré 1@ lidhuy, viera e késay Hogare depozile Eshlé né
shumé 4.713 euro.
5.19 Nga hetimi administirativ kryesisht, u konstatua se personat e tjeré t€ lidhur kané pasur
mundési financiare nga té ardhura té ligjshme prej k€saj llogarie depozite prané “ProCredit
Bank”.
5.20  Komisioni, pasi shqyrtoi dhe analizoi provat e dérguara nga subjekti i rivlerésimit
dhe ato t€ administruara gjaté hetimif, si dhe analiza financiare, arrin né pérfundimin se
personat e tjeré t€ lidhur me subjekti i rivlerésimit/z. Sh. dhe znj. D. J, kané béré deklarim t&
sakt€ dhe né pérputhje me ligjin si dhe kané burime financiare t& mjaftueshme me
dokumentacion justifikues ligjor pér t& krijuar k&té depozité.
5.21  Si konKkluzion pér rivlerésimin e pasurisé:
1. Subjektiirivler&simit e ka dorézuar deklaraté e pasurisé né kohé sipas ligjit nr. 84/2016;
ii.  Subjekti i rivler&simit nuk rezulton t€ ket pasuri mé t& madhe se dyfishi i pasurisé s&
ligjshme; dhe
til.  Subjekti i rivler&simit nuk rezulton (& ket béré deklarim t& pamjaftuesh&m pér kriterin
e pasurisé, sipas parashikimeve t& nenit 33 té ligjit nr. 84/2016.

VI. PROCESI I RIVLERESIMIT TE KONTROLLIT TE FIGURES

22. Drejtoria e Sigurimit t€ Informacionit t& Klasifikuar (DSIK) ka kryer kontrollin e figurés
56 subjektit t& rivlerdsimit, me oné t& verifikimit t8 deklarimeve dhe t8 dhénave té tjera, me
gélliln. gé 18 dentifikonte nése subjekli i tivletsiimit ka kontakle 1€ papéshtatslune me
personat e pérfshiré né krimin e organizuar, sipas parimeve dhe kushteve t€ parashikuara né
nenin DH t& Aneksit & Kushtetui€s dhe ligjit nr. 84/2016.

23. DSIK ja ka dérguar njé raport t8 arsyotuar nr. ***, daté 27.10.2017, delklasifikuar
plolésishl me vendimin nr. *** dat€ 30.10.2018, t&¢ KDZh-s¢, duke konkluduar mbi;
“Pérshtatshmériné pér vazhdimin e detyrés sé subjektit 1€ rivierésimit, z. Gentian Sh. Jahjolli.”
24, Sipas kétij raporti, subjekti i rivierésimit ka plotésuar sakté dhe me vértetési formularin ¢
deklarimit p&r kontrollin e figurés, si dhe nuk ka informacione se subjekti ka kontakte té
papéishtatslune e persoual ¢ pérfshing né kiinin ¢ organizuar.

25. Komisioni, si organ i legjitimuar nga Kushtetuta dhe ligjii nr. 84/2006 pér t& béré
rivlerésimin kalimtar {& gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé, ka hetuar né

? Pérgjigie nr. ***, datd 03,07.2018, nga “ProCredit Bank™.
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ményré t€ pavarur t€ gjitha informacionet e marra nga ¢do subjekt 1 s€ drejtés, né pérputhje me
nenet 45, 49 dhe 50 t€ ligjit nr. 84/2016.
26. Nga hetimi administrativ nuk rezulluan elemente gé (& vértetojng ekzistencén e konlakeve
té papérshtatshme me personat e pérfshiré né krimin e organizuar, sipas parimeve dhe kushteve
t& parashikuara n€ nenin DH t& Aneksit t& Kushfetutés.
27. Si konkluzion pér konlrollin e figurés rezullod se:
i.  subjekti i rivlerésimit e ka dorézuar deklaratén pér figurén né kohén e pércaktuar nga
ligji nr. 84/2016;
ii.  subjekti i rivlerésimit nuk ka kontakte t& papérshtatshme me persona t& pérfshiré né
krimin e organizuar; dhe
1it subjekti rivlerésimit nuk ka béré deklarim t& pamjaftueshdm né lidhje me kontrollin e
figurés, sipas parmeve dhe kushteve t& parashikuara né nenin DH té Aneksit té
Kushteluts.

VIL. PROCESI I RIVLERESIMIT PER AFTESITE PROFESIONALE

28. Subjekli 1 nivlerésuml , 2. Genlian Sh. Jaholli, 1 datélindjes 11.10.1979, n& mars 2014, ai
ka filluar detyrén e ndihmésit ligjor né Gjykatén e Larté, detyré t€ cilén e ushtron edhe
aktualisht.

29. KID-ja nuk disponocn t€ dhéna arkivore pér subjektin e rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli,
pasi ai asnjéheré nuk ka ushtruar detyrén e gjyqtarit t& shkallgs s& paré apo té dyté né
Republikén e Shqipérisé.

ANALIZA E GJETJEVE

30. Analiza e gjetjeve i referohet t& dhénave t€ nxjerra nga tre grupet ¢ burimeve té
informacionit: (i) formularit t& vetévlerésimit dhe dokumentacionit t& paragitur nga veté
subjekti; (ii) 5 dokumenteve ligjoré t€ vézhguara té pérzgjedhura me short; dhe (iii) té dhénat
nga burimet arkivore prané KLD-sé .

31. N& funksion t& qartésisé s& analizés s€ gjetjeve, dokumentet ligjoré té paraqitura nga
subjekti dhe ato & pérzgjedhura me short e té vézhguara referohen sipas radhés sé paraqitur né
pjesén I dhe 11 t& kétij raporti, me termat “dokumenti 1, dokumenti 2, dokumenti 3, dokumenti
4, dokumenti 5, dolkumenti 6, dokumenti 7 dhe dokumenti 8”.

Aftésité profesionale

32. Njohurité ligjore - Subjekti i rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, ka aft€si t& mjaftueshme né
drejtim t& interpretimit dhe t€ zbatimit té ligjit. Dokumentet ligjore té vézhguara, duke mbajtur
né konsideraté edhe mungesén ¢ pérvojés s€ méparslune gjygésore (€ subjektit, konfirmojné
njohurité e tij né té drejtén penale, duke pérfshiré aspektet procedurale dhe materiale, g€ lidhen
me llojin ¢ detyrés qé ai ka ushtruar gjaté periudhés sé rivlerésimit - ndihmés ligjor né Kolegjin
I'enal t6 Gjykatds s& Larté, i ardhur nga jashtd sistemit gjygésor, né mars t8 vitit 2014.

33. Tcté dokumentet ligjore konfirmojné njohnrité e tij ligjore né fushén e t& drejtés penale
dhe t& drejtés procedurale penale, ¢é lidhen qofté me Ioje t& ndryshme t& veprave penale, qofté
me rregullat ¢ pérgjithshme materiale penale apo qofté edhe me ¢éshtje t& ndryshme
procedurale. Njohurité e tij ligjore rezultojné edhe nga formimi i tij t& ploté akademik, ku pas
petfundomit 1© studineve univessiate, at ka kiyer studimel dhe ka mané ulul “Master” dhe
“Doktor”, pikérisht né fushén ¢ t& drejtés penale, pér mé tepér qé kéto studime i ka kryer né
Itali.
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34. Arsyetimi ligjor — Tre dokumentet ligjoré t€ paraqitur nga subjekti i rivlerésimit jand té
shkruara qarté né ményré t€ kuptueshme dhe té strukturuara. Edhe né pesé relacionet e
vézhguara t& pérzgjedhura me short, &shté majtur njé strukturé e gartd arsyetimi. N& t& tre
rastet mendimi 1 ndihmésit ligjor nése rekursi duhet pranuar apo jo éshté evaziv, duke e 1éné
né vlerésimin e Kolegjit Penal t€ Gjykatés sé Larté (shih dokumentet 6, 7 dhe 8), ndérsa né njé
rast ku ¢éshtja éshté pushur pér shkak té térhegjes sé rekursit nga palét, propozimi i ndilunésit
ligjor pér zgjidhjen e ¢éshtjes mungon né relacionin e tij (shih dokumentin 5). Nga pesé
dokumentet e perzgjedhura me short, né katér raste mendimi i ndihmésit ligjor pérputhet me
vendimmarrjen e gjvkatés (shih dokumentet nr 4, 6, 7 dhe §). Né kéto pesé dokumente té
vézhguara, ésht€ konstatuar se analiza ligjore mbi interpretimin dhe zbatimin e ligjit éshté
paraqitur né ményré & pérmbledhur me 1 - 3 paragrafé, por né thelb analiza e tij pérputhet me
vendimmarrjen e gjykates (siuh dokumentet 4, 6, 7 dhe &).

35, No tre dolcumentet ligjord 8shtd konstatuar se 8shtéd pasqyruar mendimu 1 ndihmésit ligjor
pér zgjidhjen konkrete t& ¢éshtjes (shih dokumentet 1, 2, dhe 3), ndérsa pesé dokumentet ¢
pérzgjedhura me short jang formalé: ato pérmbajné strukturén c detyrueshme ligjore, por né
pérmbajtje nuk kané argumente t€ thelluara ligjore mbi interpretimin dhe zbhatimin e ligjit edhe
pasgyritni we telacione 1 asyetimil e vendiineve e perdotma nga gjykalal e [aklil, eshile
paraqitur me ato argumente pérdorura nga gjykatat pérkatése si dhe géndrimet e tyre lidhur me
pretendimet kryesore t€ paléve. N asnjé dokument nuk evidentohet pérdorimi i parimeve té
pérgjithshme té€ teorisé t€ s€ drejtés, analiz€ apo referim né jurisprudencén pérkatése né rastet
e relatuara. Vlen t€ evidentohet se teté dokumente ligjore t& paragitura prej tij jané brenda
periudhés sé rivlerésimit.

36. Nga piképamja formale ¢do relacion pérmban elementét e parashikuar né nenin 21 t& ligjit
nr. 8588/2000 “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés s€ Lart€ ” dhe né nenin 25 té
Rregullores sé Brendshme t€ Gjykatés sé Larté. Secili prej tyre pasqyron rrethanat e faktit,
ligiin e zbatueshém, géndrimin e gjykatave t€ faktit, pretendimet e paléve pér
mosmarréveshjen, si dhe ¢éshtjet e ngritura né rekurs. Né drejtim té shkrimit ligjor, paragrafét
jané t& strukturuar né ményré té rregullt. Jané respektuar rregullat drejtshkrimore né ndértimin
e fjalive. Megjithaté, né té gjitha rastet &shté konstatuar se relacioni éshté pa daté dhe pa
nénshkrimin e ndihmésit ligjor.

Aftésité organizative

37. Aftésia pér té pérballuar ngarkesén né puné - Subjekti i rivier&simit, z. Gentian Jahjolli,
né periudhén e rivlerésimit mars 2014 - tetor 2016, ka ushtruar detyrén e ndihmésit ligjor prané
Gjykatés s€ Larté, i ardhur nga jashté sistemit gjygésor. Rredhimisht, aftésité e tij vlerésohen
pér mé pak se 3 vjet puné. N& nenin 41, pika 3 té& ligjit nr. 84/2016 pércaktohet: “Periudha e
vierdsimit pér aftésité profesionale, pér afekt 18 kitij ligji, do té jeté 3 vitet e fundit 1é ushtrimit
té detyrés nga hyrja né fugi e kétij ligii. Né rast se subjekti i rivierésimit ka mé pak se 3 vite né
detyré, periudha e vierésimit konsiderohet e gjithé koha gjaté ushirimit té detyrés.”

38. Lidhur me ngarkesén sasiore, ai ka deklaruar se né funksionin e ndihmésit ligjor prané
Gjykates se Larte ne vitin 2014, ka relatuar 337/ ¢éshtje, né vitm 2015 ke relatuar 334 ¢éshtje
dhe né vitin 2016 ka relatuar 175 ¢éshtje. Kéto 1€ dhéna nuk dokumentohen me shkresé nga
Gjykata e Larté. Ndé&rsa nga t& dhénat statistikore t& Gjykatés s€ Larté, mbi bazén e t€ cilave u
pérzgjodhén edhe pesé dokumentet ligjoré, rezulton té keté relatuar 779 ¢éshtjeve me natyré
penale, por nga kéto vetém 391 kang kopjen e relatimit t€ ndihmésit ligjor, z. Gentian Jahjolli,
ndérsa 388 dosje nuk kané aktin e relatimit ose akti &shté pa emér. I'ér rjedhim, shortit in
nénshtruan vetém 391 ¢éshtje si ngarkesé pune né aspektin sasior.

39, N& analizén e kélyre 18 dhénave duhen evidentuar tre fakloré: (1) subjekti i rivler&simit nuk
ka deklaruar numrin e ¢éshtjeve pér relatim g€ i jané caktuar dhe rijedhimisht, rendimenti i
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punés sé€ tij nuk mund t€ pércaktohet; (ii) kuadri ligjor né fugi nuk pércakton standarde
minimale pune pér ndihmésin ligjor 1€ Gjykatés sé& Larté; (iii) mungesa e t€ dhénave mbi kohén
e caktimit t€ ¢&shtjeve pér relatim dhe e datés sé pérfundimit té relacionit nga ndihmési ligjore,
bén (& pamundur llogarifjen e koh8zgjatjes s€ secilit relacion té ndihméses ligjore té
pérzgjedhur me short pér vlerésim.

40. Aftésia pér té kryer procedurat gjygésore - Nga t€ gjitha praktikat ¢ administruara nuk
ka dokumentim t& veprimeve t& kryera nga ndihmési ligjor, me géllim matjen saktésisht té
késaj aftésie. Nga pérmbajtja e teté dokumenteve ligjore konstatohet se ndihmési ligjor ka
studivar ¢éshtien gjyqésore qé ka relatuar né ¢do shkallg gjykimi, duke identifikuar disponimet
e giykatave mé t& uléta, analiz€n ligjore, si dhe shkaget e rekursit apo kundérrekursit, Kéto
veprime ai i ka materializuar né relacionin ligjor, ku ka plotésuar (edhe pse né disa raste
formalisht) elementét proceduralé i€ kérkuar n€ nenin 21 t& ligjit nr. 8588, datg€ 15.03.2000,
“I’er organizimin dhe funksionimin ¢ Gjykates se Larte ne Kepubliken ¢ Shqiperise” dhe ne
nenin 25 t& Rregullores s€ Brendshme t€ Gjykatés s€ Lart€, t€ miratuar me urdhrin nr, 214,
duté 12.09.2014, (€ keyetaril 18 késyj gjykate.

41, Aftésia pér t€ administruar dosjet - Nga pesé dokumentet e pérzgjedhur me short, né
pest Laste reeulton s wenditd i ndilunésit ligjor éslué i péifshind ué dosjel fizike pérkailse.
Nga ana tjetér, duhet theksuar se asnjé prej dokumenteve t€ paragitur dhe relacioneve té
shortuara nuk identifikohet koha e pérpilimit t€ tyre, pasi aktet nuk kané daté dhe nénshkrim
té subjektit té rivlerésimit.

Etika dhe angazhimi ndaj vlerave profesionale

42. Etika n€ puné - Subjekti i rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, €shté specializuar, Doktorant,
né “Universitetin Sapienza di Roma”, Master Legum Magistér, (LLM) né€ International
Organisation, International Criminal Law and Crime Prevention dhe Doftore Magistrale in
Giurispundenza, Jurist. N& periudhén mars 2014 ¢ aktualisht, ai ushtron detyrén e késhalltarit
ligior prané Gjykatés s€ Lart&. Nga praktika dokumentare e administruar né funksion té
procesit t€ rivier&simit nuk ka t& dhéna lidhur me etikén né€ puné pér shkak se subjekti i
rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, nuk ka qené subjekt i Inspektoratit t& KLD-s&. Po ashtu, pér t&
nuk ka akt vlerésimi nga gjyqtari dhe keyetari 1 Gjykatés s& Lart€ pér kété aspekt.

43. Integriteti - Nga t€ dhénat e deklarnara nga subjekti i rivierésimit, z. Gentian Jahjolli, dbe
nga pesé dokumentet ¢ vézhguara konstatohet se nuk kané dalé té dhéna né lidhje me
imunitetin e tij ndaj ¢do ndikimi apo presioni té jashtém.

44. Paanésia - Nga tre dokumentet ligjore t€ paragitura nga veté subjekti dhe nga pesé
relacionet ¢ vézhguara nuk jané evidentuar raste 1€ konfliktit t& interesit t€ subjektit t&
rivlerésimit. Asnjé prej tre dokumenteve ligjore dhe pesé relacionet e vézhguara nuk lidhet me
¢Eshtje t& grupeve né nevojé, t8 barazisé gjinore apo t& pakicave. N& tre dokumentet ligjore
dhe né aktet e pesé dosjeve t€ vézhguara nuk éshté konstatmar pérdorim i gjuhés diskriminuese
apo elementé t& tjera g€ t& véné né dyshim paanésiné e subjektit té rivlierésimit.

Aftésité personale dhe angazhimi profesional

45, Aftésité e komunikimit - Né € teté dokumentet ligjore nuk ka t€ dhéna pér ményrén e
komunikimit te subjektit te rivleresumit, z. Gentian Jahjolh, me palet ndergjyqese pasi per
shkak t& natyrés sé punés nuk ka kontakt me ta. Ndérsa gjuha e pérdorur né akte éshté normale,
konmunikimi né pérputhje me etikén gjyqésore, i qartd, i ploté dhe i sakté



46. Aftésia pér té bashképunuar - NE tre dokumentet ligiore dhe né pesé relacionet e
vézhguara nuk jané konstatuar t€ dhéna specifike mbi aftésiné e subjektit pér t& bashképunuar
me kolegét dhe administratén gjyqésore, si dhe nése subjekti ka shkémbyer njohuri apo pérvojé
profesionale me ta. Nuk jané konstatuar vonesa né relatimin e ¢éshtjes gé t& keté sjellé
problematiké né gjykimin e ¢éshtjes nga ana e Kolegjit Penal t& Gjykatés s& Larté, kjo edhe
pér faktin se praktika e punés né kété gjykaté dhe veprimet e ndihmésit ligjor me dosjet
pérkatése nuk evidentohen né regjistra pér t& matur parametrat e shpejtésisé dhe 18 sasisé né
puné,

47. Gatishméria pér t’u angazhuar - Subjekti i rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, i ka kushtuar
réndési formimit akademik. Pas pérfundimit (€ studimeve universitare, ai &shté specializuar
Doktorant, né Universitetitn Sapienza di Roma, Master Legum Magistér, (LLM) né
Inteinational Orgauisation, tcinational Criminal Law and Critne 'tevention dlie Dollote
Magisliale in Giutispundenza, Jutlst. Nga marsl 2014 ¢ ué vijlin, al ushlion delytén e ndilunésil
ligior prané Gjykatés s&¢ Lart€. Gjaté periudhés sé rivierésimit, subjekti i rivier&simit, z.
Gentian Jahjolli, ka marré pjesd né tre aktivitete profesionale trajnuese, 1 brenda programit té
Shkollés s€ Magjistraturés dhe 2 jashié kélij programi, gjithsej 5 dité (shil trajnimet né 3 vitet
¢ fundif). Ai ka deklaruar edhe njé listé t8 gjaté anpazhimesh né aktivitete profesionale ndér
vite, pér té cilat mund t& konsultohet lista ¢ inventarit, 1- 45 numrin rendor. N& pérmbledhje té
kétyre té dhénave, konstatohet se subjekti i rivler&simit, z. Gentian Jahjolli, éshté shfaqur
vijimisht i gatshém pér t’u angazhuar né& aktivitete profesionale me qéllim rritjen e aftésive
teknike.

48. Konkluzione pér vlerésimin e aftésive profesionale - Vlerésimi i aftésisé profesionale
té subjektit t& rivlerésimit u bazua né njé analizé 1€ béré né pérputhje me ligjin nr. 84/2016
“Pér vlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né
kreun II t& ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”.

49. N&é pérfundim, relatori i ¢€shtjes propozoi pér subjektin e rivlerésimit, z. Gentjan Jahjolli:
“ aft&”.

50. Trupi gjykues arriti n€ pérfundimin se subjekti i rivlerésimit ka arritur nivelin kualifikues
né vlerésimin e aftésive profesionale, sipas parashikimit t& nenit 59/1, germa “¢”, té ligjit nr.
84/2016.

VIII. KONKLUZIONI PERFUNDIMTAR

51. Trupi gjykues i Komisionit t& Pavarur t€ Kualifikimit, pasi u njoh me rrethanat e ¢éshtjes,
bazuar né provat e administruara, raportin dhe rekomandimet e relatorit té ¢éshtjes, arrin né
perlundimin se subjek(z 1 nvlerésimit, z. Gentian Jahjolls, ka plotésuar s& bashku kushtet e
méposhtme:

» Ka arritur nivel t& besueshém né vlerésimin e pasurisé;

» Ka arritur nivel t€ besueshém né kontrollin ¢ figurés;

* Ka arritur nivel kualifikues né vlerésimin e aftésive profesionale sipas parashikimit té

germés “c”, t& pikés 1, t& nenit 59, t& ligjit nr. 84/2016.

PR KETO ARSYE,

Trupi gjykues 1 Komisionit t& Pavarur t¢ Kualifikimit, bazuar né pikén 5 t& nenit 55 t& ligjit nr.
84/2016, pasi u mblodh n& dhomé késhillimi, n€ prani edhe t&é vézhguesit nderkombétar, z.
John Leonardo, dhe referuar nenit 58, pika 1, germa “a”, si dhe nenit 59, pika 1, t& ligjit nr.
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84/2016  “Pér rivler8simin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve n€ Republikén e
Shqipérisé”.

YVENDOSI:

1. Konfirmimin né detyré té subjektit t€ rivlerésimit, z. Gentian Jahjolli, késhilltar ligjor prané
Gjykatés sé Larté,

2. Vendimi i arsyetnar me shkrim u njofiohet subjektit té rivierésimit, Komisionerit Publik dhe
vézhguesve ndérkombétarg, 30 dité pas pérfundimit t& seancés dégjimore dhe publikohet né fagen
zyrtare t&€ internetit t& Komisionit, né pé&rputhje me pikén 7 1€ nenit 55 1€ ligjit nr. 84/2016.

3 Ky vendim ankimohet prané Kolegjit t6 Posngém té& Apelimit nga subjekti i riviorfsimit
dhe/ose Komisionerit Publik 15 dité nga data e njoftimit t& vendimit t&€ Komisionit.

4. Ankimi depozitohet pran€ Komisionil t€ Pavarur (€ Kualifikimit.

Ky vendim u shpall né Tirané, mé daté 09.01.2019.

KOMISIONI I PAVARUR I KUALIFIKIMIT

Firdes SHULI
Kryesuese

Pamela QIRKO Etleda CIFTJA
Anétare Relatore

Sekretare giygésore
Anisa Duka



